
Università Degli Studi Di Foggia – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.4.2024/p.4 

1/1 

4) PROPOSTA DI ATTIVAZIONE INSEGNAMENTI TRASVERSALI A SCELTA DELLO 

STUDENTE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ………….., 

VISTI la legge 19 novembre 1990 n. 341, art. 11 comma 1; 

il DM n. 270, del 22 ottobre 2004, Modifiche al regolamento recante 

norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei: approvato con 

decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica e 

tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

VISTA la proposta del Delegato Rettorale all’Orientamento, prof.ssa Giusi 

Toto; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 17 aprile 2024, 

DELIBERA 

− di approvare la proposta di attivazione di insegnamenti trasversali denominati: Network 

digitali, Imprenditorialità e soft skills, Parità, inclusione e management, Self 

empowerment e autodeterminazione, a valere sulle attività a scelta dello studente dei 

corsi di laurea e laurea magistrale, a partire dall’a.a. 2024/2025; 

− di specificare che gli insegnamenti in oggetto vengono attivati in aggiunta a quelli già 

attivi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
********************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area offerta formativi e servizi agli studenti - servizio programmazione offerta formativa. 

- C.C.: delegato rettorale orientamento. 

 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 


		2024-05-31T10:33:15+0200
	ROMEI TERESA


		2024-06-06T10:34:58+0200
	FRANCESCA CANGELLI




